Indicação 009/2016

 Os vereadores que a presente subscrevem membros titulares da

Câmara Municipal de Zortéa, no uso das atribuições legais, em acordo

regimental solicitam que após lida em plenário encaminhe-se à autoridade

competente a seguinte...

Indicação

Solicitam ao chefe do Poder Executivo Municipal a aquisição de um

novo Rolo Compactador liso de maior compactação para o município de

Zortéa – SC. Sabemos que o município dispõe de um Rolo compactador

CA 15, mas devido a este ser de capacidade pequena não consegue atender

as necessidades das estradas do interior, já que estas não são pavimentadas

e são as principais condutoras da produção agrícola do município.

____________________                               ____________________

        Alaor Susin                                                         Ademir Schimdt

           Vereador                                                           Vereador

Nobres Pares:

 O equipamento vem para equipar o quadro de máquinas da Secretaria

de Obras e vai possibilitar a realização dos trabalhos com maior qualidade

tendo em vista sua capacidade maior de compactação, para que possamos

realizar os trabalhos de maneira mais qualificada, principalmente em locais

de mais difícil acesso, sendo assim, o município de Zortéa através da

Secretaria de Obras vai poder dar melhor atendimento aos agricultores e

manter as vias públicas em boas condições de trafegabilidade.

Sala das Sessões da Câmara Municipal, 18 de abril de 2016.